4

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2005 г. № 186

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

ПО БЕСПЛАТНОМУ ПРОЕЗДУ НА МЕЖДУГОРОДНОМ АВТОМОБИЛЬНОМ

ТРАНСПОРТЕ ВНУТРИРЕСПУБЛИКАНСКОГО СООБЩЕНИЯ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. постановлений Правительства УР от 03.12.2007 № 186, от 24.12.2007 № 203,
от 15.11.2010 № 345, от 25.06.2012 № 267, от 09.02.2015 № 32, от 02.03.2015 № 65, от 29.08.2016 № 359, от 22.05.2017 № 210)

В целях социальной защиты отдельных категорий граждан, включенных в федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи и региональный регистр лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки, Правительство Удмуртской Республики постановляет:

(в ред. постановления Правительства УР от 15.11.2010 № 345)

1. Установить бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики до места назначения и обратно для граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Федеральными законами «О ветеранах«, «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», «О реабилитации жертв политических репрессий, «О донорстве крови и ее компонентов, «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), Законом Удмуртской Республики «О звании «Ветеран труда Удмуртской Республики» (далее - отдельные категории граждан в Удмуртской Республике), в следующих случаях:

 (в ред. постановления Правительства УР от 22.05.2017 № 210)
для лечения, диагностики и (или) медицинской реабилитации - на основании направления медицинской организации;

для получения протезно-ортопедических изделий в случае, если обеспечение протезно-ортопедическими изделиями осуществляется за счет средств бюджета Удмуртской Республики, - на основании заключения медицинской организации о нуждаемости в протезно-ортопедических изделиях;

для следования детей-инвалидов и инвалидов вследствие общего заболевания для обучения в общеобразовательной организации, а также в бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Сарапульский колледж для инвалидов» - на основании справки общеобразовательной организации или бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов»;

для следования детей-инвалидов, признанных нуждающимися в социальном обслуживании, к месту получения социальных услуг в стационарной форме - на основании заключения медицинской организации о состоянии здоровья гражданина.

Право бесплатного проезда распространяется на лицо, сопровождающее инвалида первой группы или третьей степени ограничения способности к трудовой деятельности, ребенка-инвалида.

Бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики для отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике предоставляется в междугородном сообщении в соответствии с Федеральным законом «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».

(абзац введен постановлением Правительства УР от 22.05.2017 № 210)

(п. 1 в ред. постановления Правительства УР от 29.08.2016 № 359)

2. Установить, что бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики для отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике предоставляют юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении, на основании талона на бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении, выданного территориальным органом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики (далее - талон) по месту жительства гражданина, и соответствующего документа установленного образца для отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике.

Талон действует в течение трех месяцев со дня его оформления территориальным органом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.

(п. 2 в ред. постановления Правительства УР от 22.05.2017 № 210)

3. Утвердить прилагаемую форму талона, выдаваемого территориальным органом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.

(в ред. постановлений Правительства УР от 03.12.2007 № 186, от 09.02.2015 № 32)
4. Исключен с 1 января 2008 года. - Постановление Правительства УР от 03.12.2007
 № 186.

5. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с обеспечением равной доступности транспортных услуг отдельным категориям граждан в Удмуртской Республике на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении, определяется Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

(п. 5 в ред. постановления Правительства УР от 22.05.2017 № 210)

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 марта 2005 года № 34 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по бесплатному проезду на междугородном автомобильном транспорте внутриреспубликанского сообщения для отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике в 2005 году».
7. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
8. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Утверждена

постановлением

Правительства

Удмуртской Республики

от 29 декабря 2005 г. № 186

(в ред. постановления Правительства УР от 22.05.2017 № 210)

Форма талона,

выдаваемого территориальным органом Министерства

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики
________________________________________________________________________________

(штамп территориального органа Минсоцполитики УР)

ТАЛОН №

на бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок
на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________

(адрес гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки по бесплатному проезду)

________________________________________________________________________________

(категория гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки по бесплатному проезду)

________________________________________________________________________________

(№ и серия документа, подтверждающего право гражданина на меры социальной поддержки)

________________________________________________________________________________

(маршрут следования)

Срок   действия   настоящего талона с «__» ________ 20__ года  по «__» _________ 20__ года
«__» _________ 20__ года      ____________________________________

М.П.

(подпись руководителя

территориального органа
Минсоцполитики УР)

________________________________________________________________________________

(штамп территориального органа Минсоцполитики УР)

ОБРАТНЫЙ ТАЛОН №

на бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок
на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________

(адрес гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки по бесплатному проезду)

________________________________________________________________________________

(категория гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки по бесплатному проезду)

________________________________________________________________________________

(№ и серия документа, подтверждающего право гражданина на меры социальной поддержки)

________________________________________________________________________________

(маршрут следования)

Срок   действия   настоящего талона с «__» ________ 20__ года  по «__» _________ 20__ года
«__» _________ 20__ года      ____________________________________

М.П.

(подпись руководителя

территориального органа
Минсоцполитики УР)